Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.11.2016 г.                                                                      № 540
О проведении городского конкурса
«Маленькая Мисс Бирюсинск -2016»

         В целях организации культурного досуга населения Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», выявления талантливой молодежи, развития творческих связей между молодежью, руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131 –ФЗ от 06.10.2003, статьями 6, 33, 45 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 27 ноября 2016 года на территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» городской конкурс «Маленькая Мисс Бирюсинск – 2016», в зрительном зале Центра культуры и досуга «Надежда».
2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса «Маленькая Мисс Бирюсинск – 2016» (Приложение № 1).
         3. Утвердить  состав  организационного  комитета  по  проведению городского конкурса «Маленькая Мисс Бирюсинск-2016».  (Приложение  №  2)

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского городского поселения Сапожникова С.Н.
Глава администрации
Бирюсинское городское поселение                                                               А.В. Ковпинец
                                                         Приложение № 1

                                                                    к постановлению

                                                                    главы  администрации

                                                                                        Бирюсинского  городского поселения
                                                                                                    от 14.11.2016г. № 540
ПОЛОЖЕНИЕ

о  проведении  городского  конкурса

«Маленькая Мисс  Бирюсинск - 2016»

1.  Цели

Основными целями конкурса являются поощрение творческого и эстетического развития детей, открытие новых талантов и имен для дальнейшего успешного участия в различных городских, районных, областных и российских конкурсах и фестивалях.

2. Задачи

Основными задачами конкурса являются определение у участниц уровня культурного воспитания, таланта, чувство стиля, умения держать себя на сцене и красиво двигаться, общаться со зрительской аудиторией, умение правильно показать себя перед фото-и видеокамерами.

3.Организаторы  конкурса
Организаторами  проведения  конкурса  являются:

· администрация  Бирюсинского  муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение»;

· муниципальное казенное о учреждение  дополнительного  образования  Дом  детского  творчества  г. Бирюсинска

4.Время  и  место  проведения
Городской  конкурс  проводится  27 ноября  2016  года  в  зрительном  зале  ЦК  и  Д  «Надежда»  в  15-00.

Подготовка  участниц  и  репетиции  проводятся  в  учебных  заведениях  (в  начале  подготовительной  работы)  и  в  зрительном  зале  ЦК  и  Д  «Надежда»  (на  завершающих  этапах  репетиций  конкурсных  выступлений).

5.  Общие  положения,  конкурсные  задания
К  участию  в  городском  конкурсе  допускаются  девочки- учащиеся 2-х классов школ города Бирюсинска  ,  прошедшие  конкурсный  отбор на базе школ.

От школы может быть заявлено не более 2-х конкурсанток.

Предельное  число  участников  группы  поддержки  для  каждой  участницы  -  6  человек  во  всех  конкурсных  заданиях( бэк-вокал, подтанцовка и т.п.).

Каждая  конкурсантка  принимает  участие  в  4  конкурсных  заданиях:

Презентация  «Я и моё  будущее» ( в прозе, стихотворной, музыкальной или театрализованной форме, так же  может  быть  в  компьютерном  варианте  (Power  Point)  или  в  форме  видеоролика  (формат  МР  4  или  DVD).  Оценивается:  оригинальность  подачи  материала,  полнота  образного  представления  о  личности  участницы.  Продолжительность  выступления не более 5 минут .

Творческий  конкурс  «Мода будущего».   Костюм,  изготовленный  собственноручно   из  любых  материалов  на  усмотрение  конкурсантки.   Оценивается  оригинальность  идеи,  творческая  презентация  костюма.

Максимальное  время  представления  -  3  минуты.

Творческий  конкурс  «Удивительный мир моих увлечений».  Творческий  номер  или  представление  увлечения,  хобби,  выстроенное  в  форме  подарка.  Оценивается:  артистичность,  оригинальность  идеи  и  её  воплощения.  Время  выступления  максимум  3  минуты.

Дефиле «В гостях у сказки»: (проход  под  музыку  (музыкальный  материал  подбирается  каждой  участницей  индивидуально,  самостоятельно)  на  сцене,  возможна  небольшая  театрализация,  возможно  участие  группы  поддержки).  Оценивается:  артистичность,  пластика,  соответствие  костюма,  музыкального  материала  при  воплощении  зрительного  образа  участницы.  Максимальное  время  выступления  -  2  минуты.

6. Жюри,  оценка  конкурсных  выступлений
В  состав  жюри  входят  работники  администрации,  образования,  культуры,  представители  общественных  организаций.  Кандидатуры  обсуждаются  и  утверждаются  организационным  комитетом.

Выступления  участниц  оцениваются  по  именному  многопараметровому  оценочному  листу  по  10 – балльной  шкале.

По  итогам  конкурсных  выступлений  жюри  подводят  итоги  путём  полного  сложения  полученных  в  течение  конкурсной  программы  баллов.  По  наибольшему  числу  набранных  баллов  присуждается  звание  « Маленькая Мисс  Бирюсинск – 2016»,  по  второму  и  третьему  результату  присуждаются  звания  « Маленькая Вице – мисс  Бирюсинск – 2016».

           Дополнительными титулами являются:

«Маленькая мисс Очарование Бирюсинск – 2016»;

«Маленькая мисс Улыбка Бирюсинск – 2016»;

«Маленькая мисс Жемчужина Бирюсинск – 2016»;

«Маленькая мисс Принцесса Бирюсинск – 2016»;

«Маленькая мисс Сказка Бирюсинск – 2016»;

7.  Награждение

Участницы  конкурса  награждаются  по  итогам  конкурсной  программы  Дипломами  главы  администрации  Бирюсинского  муниципального  образования  «Бирюсинское  городское  поселение»  по  номинациям   и  памятными  сувенирами.
Начальник отдела по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                          Е.П.Гаева
                                                         Приложение № 2

                                                                    к постановлению

                                                                    главы  администрации

                                                                                        Бирюсинского  городского поселения
                                                                                                    от 14.11.2016г. № 540
С О С Т А В

организационного  комитета  по  подготовке  и   проведению   конкурса

«Маленькая Мисс Бирюсинск – 2016»

	Председатель
	Сапожников Сергей Николаевич
	Заместитель главы администрации Бирюсинского городского поселения

	Секретарь
	Склярова А.В.
	Помощник главы поселения

	Члены комитета
	Ляуданскене Мария Александровна
	Директор МКУК ЦК и Д «Надежда»

	Щуревич Валентина Михайловна
	Директор МКОУ ДОД ДДТ

	Гаева Елена Петровна
	Начальник отдела по финансово-экономическим и организационным вопросам

Начальник отдела по финансово-экономическим

и организационным вопросам                                                                          Е.П.Гаева